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رهبر فرزانه انقلاب نقشه راه اقتصادی 1404 را ترسیم کردند

رشد مستمر از طریق تأمین امنیت برای 
سرمایه گذاری

دولتمردان غربی نمی‌خواهند این واقعیات را ببینند 
و مواضع ملت‌های خود را بفهمند؛ بنابراین سراغ 
کارهایی همچون قطع بودجه دانشگاهی می‌روند 
که دانشجویان آن به نفع فلسطین تظاهرات 
کرده‌اند که البته این هم جلوه‌ای از ادعاهای آنها 
در زمینه گردش آزاد اطلاعات، لیبرالیسم و حقوق 
بشر است. ایشان با تأکید بر مخالفت ملت‌ها با 
خباثت‌های رژیم صهیونیستی و مقاومت در برابر آن 
به هر شکل ممکن، افزودند: جمهوری اسلامی ایران 
نیز در مقابل این خباثت‌ها محکم ایستاده و مواضع و 
روش همیشگی خود را با صراحت اعلام کرده است 
که از مبارزین فلسطینی و لبنانی مدافع کشور خود 
حمایت می‌کند. رهبر انقلاب اسامی بار دیگر در 
پاسخ به تهدیدهای بدخواهان ایران تأکید کردند: 
ما هیچ‌گاه آغازکننده برخورد و درگیری با این و آن 
نبوده‌ایم اما اگر کسی با خباثت، درگیری را شروع 

کند بداند که سیلی‌های سختی خواهد خورد.

رهبر انقلاب در پیامی تلویزیونی تأکید کردند
 راهپیمایی امسال یکی از پرشکوه‌ترین 

و باعزت‌ترین راهپیمایی‌های روز قدس 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسامی، 
شب پیش از روز قدس، در پیامی تلویزیونی اهمیت 
راهپیمایی امسال روز قدس را بیشتر از سال‌های 
قبل ارزیابی و تأکید کردند: ان‌شاءالله راهپیمایی 
امسال، یکی از بهترین، پرشکوه‌ترین و باعزت‌ترین 
راهپیمایی‌های روز قدس خواهد بود. رهبر انقلاب 
در پیام خود با اشاره به اینکه راهپیمایی روز قدس 
همواره نشانه اتحاد و اقتدار ملت ایران است، گفتند: 
این راهپیمایی همچنین نشانه این است که ملت 
ایران بر سر اهداف مهم و سیاسی و اساسی خود 
پایدار و با استقامت است و شعار حمایت از فلسطین 

را رها نخواهد کرد.
 

راهپیمایی روز قدس، افتخار ملت ایران
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای راهپیمایی روز قدس را از 
افتخارات ملت ایران برشمردند و خاطرنشان کردند: 
ملت ایران در چهل و شش سال گذشته با دهان 
روزه و در شرایط مختلف آب و هوایی در راهپیمایی 
روز قدس شرکت کرده است و این حضور نه‌تنها در 
شهرهای بزرگ بلکه در شهرهای کوچک و روستاها 
نیز بوده است.  ایشان اهمیت راهپیمایی روز 
قدس امسال را بیشتر از سال‌های گذشته دانستند 
و افزودند: ملت‌های دنیا و آنهایی که با نظام 
اسامی آشنایی دارند، طرفدار ملت ایران هستند 
ولی برخی از سیاست‌ها و دولت‌ها که مخالف 
جمهوری اسامی هستند، با تبلیغات علیه ملت 
ایران این‌گونه وانمود می‌کنند که میان ملت ایران 
اختلاف و ضعف وجود دارد اما راهپیمایی روز قدس 
همه این ترفندها و سخنان باطل را ابطال خواهد 
کرد. رهبر انقلاب اسامی در پایان اظهار امیدواری 
کردند با کمک و لطف خداوند متعال راهپیمایی 
روز قدس امسال یکی از بهترین و پرشکوه‌ترین و 
باعزت‌ترین راهپیمایی‌های سال‌های اخیر باشد.

رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر:
رژیم صهیونی، تنها نیروی نیابتی در منطقه، 

تلاش برای ریشه‌کنی آن یک وظیفه است
نماز عید سعید فطر امسال با شکوهی به‌یاد‌ماندنی 
و با حضور فشرده ملت مؤمن وعزتمند در سراسر 
میهن عزیز اقامه شد. در پایتخت نیز انبوه بی‌شمار 
مردم، با دل‌هایی سرشار از امید به فضل و یاری 
پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در مصلای 

تهران و خیابان‌های اطراف اقامه کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه اول نماز با 
تبریک عید سعید فطر به ملت ایران و امت اسامی 
و همچنین تبریک نوروز و سال نو و روز ۱۲ فروردین 
)عید بزرگ تعیین جمهوری اسامی به‌عنوان نظام 
منتخب ملت(، رمضان امسال را ماه رشد قلبی و 
معنوی همراه با تلاش سیاسی و تحرک ایمانی ملت 
خواندند. ایشان رمضان را از بزرگ‌ترین نعمت‌های 
الهی، پدیده‌ای توحیدی و فرصت اهدایی پروردگار به 
بندگان برای تقوا و تقرب به خدا، تطهیر روح و جان و 
تجدید حیات معنوی دانستند و افزودند:»روزه، انس 
با قرآن، لیالی قدر و توسات و تضرعات و مناجات، 
فرصت‌های گرانبها و انسان‌ساز ماه مبارک رمضان 
است.« رهبر انقاب، اوج‌گیری انس با قرآن، رواج 
انفاق و سفره‌های افطاری در مساجد و مراکز دینی 
و محل‌های عمومی و حضور پرُ‌شور و متراکم همه 
قشرها به‌خصوص جوانان با ظواهر مختلف در 
مراسم دعا و مناجات و توسل را از جلوه‌های رمضان 
غنی و سرشار از معنویت ملت ایران برشمردند و 
گفتند:»همه تلاش کنند از دستاوردهای معنوی خود 
در این ماه عظیم تا رمضان سال آینده استفاده و آنها 
را حفظ کنند.« ایشان با تجلیل از راهپیمایی پرشور 
و پرمعنای ملت در روز جهانی قدس، در جمعه آخر 
ماه مبارک رمضان گفتند:»حرکت عظیم ملت برای 
آنانی که در دنیا باید بفهمند و ملت ایران را بشناسند، 
پیام‌های مختلفی داشت که به گوش آنها رسید.«

 
 کشتار مردم فلسطین

 در سایه حمایت‌های آمریکاست
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه دوم نماز عید 
فطر، ادامه نسل‌کشی و کودک‌کشی رژیم صهیونی 
در غزه و لبنان را موجب تلخکامی امت اسامی در 
ماه رمضان خواندند و گفتند:»این جنایات در سایه 
ادامه کمک‌ها و حمایت‌های آمریکا از باند تبهکار 

غاصب فلسطین صورت گرفت.«
 

 تنها نیروی نیابتی منطقه
 رژیم صهیونیستی است

ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی استعمارگران 
در منطقه خواندند و افزودند:»غربی‌ها مکرراً 
ملت‌های شجاع و جوانان غیور منطقه را به نیابتی 
بودن متهم می‌کنند اما کاملاً واضح است که تنها 
نیروی نیابتی در منطقه، رژیم فاسدی است که 
با آتش‌افروزی، نسل‌کشی و تجاوز به کشورهای 
دیگر، در حال ادامه و تکمیل نقشه کشورهایی 
است که بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه 
دست گذاشتند.« رهبر انقلاب با اشاره به ادعاهای 
ضدتروریستی استعمارگرانی که با پول و رسانه بر 
جهان حکومت می‌کنند، گفتند:»همین‌هایی که در 

سخنان خود دفاع ملت‌ها از حقوق و سرزمین خود 
را تروریسم و جنایت می‌خوانند، در مقابل نسل‌کشی 
و اقدامات تروریستی صریح صهیونیست‌ها یا 
چشم می‌بندند یا به این‌گونه اقدامات کمک هم 
می‌کنند.« ایشان با اشاره به ترور شخصیت‌هایی 
همچون ابوجهاد، فتحی‌شقاقی، احمد یاسین و 
عماد مغنیه در کشورهای مختلف به ‌دست رژیم 
صهیونی و نیز ترورهای متعدد دانشمندان عراقی 
در عملیات این رژیم گفتند:»آمریکا و تعدادی از 
کشورهای غربی از این حرکات صریح تروریستی 
دفاع و بقیه جهان نیز فقط تماشا می‌کنند.« 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با محکوم کردن شدید 
بی‌اعتنایی مدعیان حقوق بشر در قبال شهادت 
حدود ۲۰ هزار کودک فلسطینی در کمتر از دوسال 
اخیر گفتند:»البته ملت‌های جهان از جمله در اروپا 
و آمریکا در حدی که از این جنایات مطلع می‌شوند 
علیه صهیونیست‌ها و آمریکا تظاهرات و اجتماع 
می‌کنند که اگر اطلاع‌رسانی کاملی صورت گیرد، 
حتماً ملت‌ها اعتراضات خود را گسترش می‌دهند.« 
ایشان در نوعی جمع‌بندی از واقعیات بیان شده، 
تأکید کردند:»این گروه تبهکار و شریر و جانی باید 
از فلسطین و منطقه ریشه‌کن شود که به حول و 
قوه الهی چنین خواهد شد و تاش در این زمینه 
وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر است.«

 
مواضع ایران در منطقه ثابت است

رهبر انقاب با اشاره به ثبات مواضع جمهوری 
اسامی درباره منطقه گفتند:»مواضع ما ثابت است 
و دشمنی آمریکا و رژیم صهیونی هم مثل گذشته 
است.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان خطبه 
دوم دو نکته مهم درباره مواضع تهدیدآمیز اخیر 
آمریکا بیان کردند:»اول اینکه اگر شرارتی از خارج 
صورت بگیرد که البته احتمالش زیاد نیست، قطعاً 
ضربه متقابل محکمی خواهند خورد و دوم اینکه اگر 
دشمن مانند برخی سال‌های قبل، به فکر ایجاد 
فتنه در داخل باشد، ملت همانند آن سال‌ها، جواب 

محکمی به فتنه‌افروزان خواهد داد.«

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرای 
کشورهای اسلامی تأکید کردند‌

اتحاد دنیای اسلام، تنها راه ایستادگی در مقابل 
باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز عید فطر و 
پس از اقامه نماز، در دیدار مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسامی و جمعی از قشرهای مختلف 
مردم، عزت روزافزون اسام و مقابله با زورگویی 
و باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ را در گرو وحدت و 
بصیرت امت اسامی خواندند و با تأکید بر دست 
برادری جمهوری اسامی ایران به سمت همه 
دولت‌های اسامی، گفتند: راه مواجهه مؤثر با 
جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
در فلسطین و لبنان، اتحاد و همدلی و همزبانی 
دولت‌های اسلامی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در این دیدار با تبریک عید سعید و مبارک فطر به 
امت اسامی و ملت ایران، این عید را یکی از نقاط 
اتصال دنیای اسام به یکدیگر و موجب افزایش 
روزافزون عزت اسام و رسول گرامی آن خواندند و 
گفتند: »لازمه تحقق عزت روزافزون اسامی، اتحاد و 
همت و بصیرت امت اسامی است.« ایشان با اشاره 
به حوادث پی در پی و پر سرعت جهانی گفتند: »در 
قبال این حوادث سریع، دولت‌های اسامی باید با 
سرعت و دقت جایگاه خود را مشخص و برای آنها 
فکر و برنامه‌ریزی کنند.« رهبر انقاب، جمعیت 
زیاد مسلمانان، ثروت سرشار طبیعی و قرار گرفتن 
در جغرافیای حساسی از جهان را از فرصت‌های 
مهم دنیای اسلام برشمردند و گفتند: »لازمه استفاده 
از این فرصت‌ها و موقعیت‌های حساس، اتحاد 
دنیای اسام است. البته اتحاد به معنای یکی شدن 
دولت‌ها یا همفکر شدن آنها در همه گرایش‌های 
سیاسی نیست بلکه به معنی شناخت منافع 
مشترک و تعریف کردن منافع خود به‌گونه‌ای که 
باعث اختلاف و نزاع و دعوا بین یکدیگر نشود.« 
ایشان با تأکید بر اینکه مجموعه دنیای اسام یک 
خانواده است و دولت‌های اسامی باید با این نگاه 
فکر و عمل کنند، افزودند: »جمهوری اسامی دست 
خود را به سمت همه دولت‌های اسامی دراز کرده 
و خود را با آنها برادر و در یک جبهه کلی و اساسی 
می‌داند.« حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همکاری و 
همفکری دولت‌های اسامی را مانع تعرض، زورگویی 
و باج‌خواهی قدرت‌های متجاوز و ستمگر دانستند 
و گفتند: »امروز متأسفانه باج‌خواهی و باج‌طلبی 
از دولت‌ها و ملت‌های ضعیف به کار رایج و صریح 
قدرت‌های بزرگ تبدیل شده است که در مقابل 
آن، ما کشورهای اسامی باید از حقوق دنیای اسلام 
دفاع کنیم و اجازه باج‌طلبی به آمریکا و غیر آمریکا 
را ندهیم.« ایشان با اشاره به مجروح بودن فلسطین 
و لبنان به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن و با تأکید بر لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل 
این رنج‌ها، افزودند: »با اتحاد و همدلی و همزبانی 
دولت‌های اسامی، دیگران حساب کار خود را 
می‌کنند و امیدواریم مسئولان کشورهای اسامی 
بتوانند با همت و انگیزه و حرکت خود، امت اسامی 

را به معنای واقعی تشکیل دهند.«

 خطاب رئیس ‌جمهوری 
به کشورهای جهان اسلام

در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان رئیس 
‌جمهوری، »عزت، سربلندی، وحدت، گذشت، 
برادری و یاری مظلومان« را از مهم‌ترین آموزه‌های 
ماه مبارک رمضان برای مسلمانان دانست و با 
خطاب قرار دادن سفرای کشورهای اسلامی، تکلیف 
امروز جهان اسام را کنار گذاشتن اختلاف‌ها و 
ایجاد ید واحده در برابر رژیم صهیونیستی و دشمنان 
اسام برشمرد و تأکید کرد: »جمهوری اسامی 
دست دوستی و برادری به سمت همه کشورهای 
اسامی دراز می‌کند.«  آقای پزشکیان همچنین در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار سال 
گفت: »دولت با تمام وجود تاش خواهد کرد تا 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« در سال‌جاری عملی 
شود.« رئیس‌ جمهوری با اشاره به فضاسازی‌ها و 
جنگ روانی دشمن مبنی بر ضعیف شدن جمهوری 
اسامی تأکید کرد: »ملت‌های مسلمان چون متکی 

به خدا هستند، هیچ‌گاه ضعیف نخواهند شد.«
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پیام نوروزی رهبر انقلاب به مناسبت  نوروز
سال ۱۴۰۴، سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« 

سال 1404، با پیام نوروزی رهبر انقلاب به مناسبت 
حلول سال جدید آغاز شد. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴ هجری 
شمسی، سال جدید را سال »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« نام نهادند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
اشاره به تقارن آغاز سال نو با شب‌های قدر و ایام 
شهادت امیرمؤمنان حضرت علی علیه‌السلام، ابراز 
امیدواری کردند برکات لیالی قدر و توجهات مولای 
متقیان شامل حال مردم عزیز ایران و همه کسانی 

شود که سال نو آنها با نوروز آغاز می‌شود.
 

1403 پرماجرا مثل حوادث دهه 60
ایشان سال ۱۴۰۳ را سالی پر ماجرا و حوادث پی در پی 
آن را مشابه حوادث سال ۱۳۶۰ و همراه با سختی‌ها و 
دشواری‌هایی برای مردم دانستند و گفتند: شهادت 
تعدادی از مستشاران ایران در دمشق، شهادت آقای 
رئیسی ‌رئیس‌جمهوری محبوب ملت ایران و پس 
از آن حوادثی تلخ در تهران و لبنان باعث شد که 
ملت ایران و امت اسامی عناصر ارزشمندی را در این 
سال از دست بدهند. رهبر انقلاب، فشار مشکلات 
اقتصادی و سختی‌های معیشتی بخصوص در نیمه 
دوم سال را از دیگر حوادث سال ۱۴۰۳ برشمردند و 
خاطرنشان کردند: در مقابل این مشکلات، پدیده‌ای 
عظیم و عجیب یعنی قوت اراده و روحیه معنوی ملت 
ایران و اتحاد و آمادگی‌های سطح بالای آنها بروز کرد 
که تجلی اول آن در مواجهه با فقدان رئیس‌جمهوری 
و شعارها و روحیه بالای مردم در آن بدرقه عظیم 
بود که نشان داد آن مصیبت سنگین قادر به ایجاد 
احساس ضعف در ملت نیست. ایشان برگزاری 
سریع انتخابات ریاست جمهوری در مهلت قانونی 
و خارج کردن کشور از خأ مدیریتی با انتخاب 
رئیس‌جمهوری و تشکیل دولت را جلوه‌ای دیگر 
از روحیه و توانایی بالای معنوی ایرانیان خواندند و 
در بیان عرصه‌ای دیگر از بروز قوت روحی و معنوی 
ملت گفتند: در مواجهه با مشکلات مردم لبنان و 
فلسطین، ملت ایران با سعه صدر، سیل عظیمی 
از کمک‌های مردمی را روانه برادران و خواهران 
دینی خود در لبنان و فلسطین کرد. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای کمک‌های شگفت‌انگیز مردمی به مقاومت 
بخصوص اهدای سخاوتمندانه طلا از طرف بانوان 
ایران را از وقایع ماندگار و فراموش‌نشدنی تاریخ 
کشور دانستند و گفتند: قوت اراده و عزم راسخ ملی 
و آمادگی و قوت معنوی مردم، سرمایه‎ای ارزشمند 
برای آینده ایران عزیز و باعث استمرار تفضلات الهی 

بر این کشور است.
 

مسأله همچنان اقتصاد است
رهبر انقاب در بخش دیگری از پیام نوروزی، با 
اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ به »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، حوادث سال قبل را با وجود 
تلاش‌های دولت، مردم و بخش خصوصی مانع از 
تحقق کامل این شعار خواندند و افزودند: بنابراین 
امسال شعار و مسأله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر 
به مسأله سرمایه‌گذاری است چرا که جهش تولید 
و برطرف کردن مشکلات معیشتی در گرو تحقق 
سرمایه‌گذاری در تولید است. ایشان با تأکید بر 
نقش زمینه‌ساز دولت برای سرمایه‌گذاری مردم در 
بخش تولید گفتند: البته در جایی که مردم انگیزه 
یا توان سرمایه‌گذاری ندارند دولت می‌تواند به 
عنوان جایگزین و نه رقیب مردم، وارد میدان شود 

و سرمایه‌گذاری کند.
 

لازمه‌های تحقق سرمایه‌گذاری در تولید
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای لازمه تحقق سرمایه‌گذاری 
در تولید را ایجاد عزم و انگیزه جدی در دولت و مردم 
دانستند و گفتند: کار دولت، زمینه‌سازی و برداشتن 
موانع تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه‌های خرد 
و کلان خود در راه تولید است که در این صورت 
سرمایه‌ها دیگر به سمت امور مضرّ همچون ارز و طلا 
نخواهد رفت و در این زمینه بانک مرکزی و دولت 
نقش مؤثری دارند. رهبر انقلاب با این مقدمه، شعار 
سال ۱۴۰۴ را »سرمایه‌گذاری برای تولید« خواندند و 
ابراز امیدواری کردند با برنامه‌ریزی دولت و مشارکت 

مردم، گشایشی در امر معیشت ایجاد شود.
 

آمریکا شریک جنایت اسرائیل است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، 
تجاوز مجدد رژیم غاصب صهیونیستی به غزه را 
جنایتی بسیار بزرگ و فاجعه‌آفرین خواندند و تأکید 
کردند: این مسأله، مسأله امت اسلامی است بنابراین 

همه امت باید با کنار گذاشتن اختلافات خود به 
صورت یکپارچه در مقابل این جنایات بایستند. 
همچنین همه آزادگان عالم از جمله در اروپا و آمریکا 
باید با این حرکت خائنانه و فاجعه‌آمیز مقابله و از 
کشتار مجدد کودکان و تخریب منازل و آواره شدن 
مردم جلوگیری کنند. ایشان با تأکید بر اینکه 
آمریکا در مسئولیت این فاجعه شریک است و بنا بر 
تشخیص صاحبنظران سیاسی این جنایت با اشاره 
آمریکا یا لااقل با موافقت آن انجام شده است، 
گفتند: حوادث یمن و حمله به مردم و غیرنظامیان 
یمنی جنایتی دیگر است که حتماً باید جلوی آن 
گرفته شود. رهبر انقاب در پایان سخنانشان با 
آرزوی خیر و صاح و پیروزی برای امت اسامی و 
همچنین استمرار خرسندی، رضایت، توفیق و اتحاد 
کامل ملت ایران تا پایان سال، ابراز امیدواری کردند 
قلب مقدس حضرت ولی‌عصر)عج( و روح مطهر امام 
بزرگوار و شهیدان از مردم ایران راضی و خشنود باشد.

رهبر انقلاب در دیدار نوروزی با قشرهای مختلف 
مردم تبیین کردند

وظایف مردم و قوای سه‌گانه برای تحقق شعار 
سال

رهبر معظم انقلاب اسامی در اولین روز سال نو در 
دیدار با هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، سنت 
ایرانیان مبنی بر آغاز سال نو با دعا و توسل و اجتماع 
در مراکز متبرک را نشانه نگاه معنوی ملت به عید 
نوروز خواندند و با تبیین آثار دعا و استقامت در 
پیروزی‌های بزرگ جبهه حق در طول تاریخ، سال 
گذشته را سال صبوری، ایستادگی و بروز قدرت 
معنوی مردم ایران برشمردند و با آرزوی سالی مبارک 
برای همه ملت، وظایف مردم و دولت را در تحقق 
شعار سال یعنی »سرمایه‌گذاری برای تولید« و بهبود 
اوضاع اقتصادی و معیشتی تبیین کردند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به نفرت عمومی 
ملت‌ها از جنایات رژیم بی‌رحم صهیونی، زبان 
تهدید را در مقابل ملت بزرگ ایران زبانی بی‌ثمر و 
شکست‌خورده دانستند و افزودند: ملت‌ها و مراکز 
جبهه مقاومت از جمله ملت فلسطین، لبنان و یمن 
با انگیزه‌های درونی و ایمانی به ایستادگی در مقابل 

رژیم فاسد و فاسق صهیونیستی مشغولند.
 

ضرورت توجه به نهج‌البلاغه
رهبر انقلاب در آغاز سخنانشان با اشاره به شکست 
دشمنان در دور کردن مردم از معنویات، این ایام را 
متعلق به امیرالمؤمنین یعنی قله رفیع عدالت، تقوا 
و گذشت خواندند و افزودند: ملت ایران و ملت‌های 
مسلمان برای استفاده از درس‌های حضرت علی)ع( 
به عنوان برترین انسان‌ها بعد از پیامبر)ص(، به 
نهج البلاغه مراجعه کنند و فعالان عرصه فرهنگی به 
مطالعه و آموزش این کتاب عظیم توجه ویژه داشته 
باشند. ایشان شب‌های قدر را فرصتی مغتنم برای 
ع به درگاه حق دانستند و افزودند: هر  دعا و تضر
ساعت از این شب‌ها ارزش یک عمر را دارد و توجه 
و توسل به ائمه و دعای مردم به خصوص جوانان 
می‌تواند سرنوشت آنها و سرنوشت زندگی یک ملت 
را تغییر دهد. رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآنی، 
استجابت دعا و آثار آن را در زندگی دنیوی و اخروی، 
حتمی دانستند و افزودند: البته به شرطی که 
خودمان مانعی در اجابت دعا ایجاد نکرده باشیم. 
رهبر انقلاب سیره پیامبران در مواجهه با مشکلات را 
»توسل، دعا و استقامت« خواندند و افزودند: پروردگار 
اجابت دعای حضرت موسی را به ایستادگی و صبوری 
و امید منوط کرد و سرانجام نیز بنی اسرائیل که از آزار 
مستمر فرعونیان به تنگ آمده وهزینه‌های فراوان 

داده بودند با چشمان خود نابودی آنها را دیدند.
 

برای پیروزی مقابل جبهه باطل باید هزینه داد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به هزینه‌های 
همیشگی جبهه حق در مبارزه با جبهه باطل 
افزودند: باید به حوادث سال ۱۴۰۳ با این چشم 
نگاه کنیم که در مبارزه حق و باطل، پیروزی به 
طور قطع با جبهه حق است اما در این مسیر 
باید هزینه داد همچنان‌که این سنت الهی در 
دفاع مقدس نیز جاری بود. ایشان با اشاره به از 
دست دادن شخصیت‌های بزرگ ایرانی و لبنانی در 
حوادث سال گذشته، سرانجام قطعی تحمل این 
حوادث تلخ و »استقامت و استعانت از پروردگار« را 
شکست دشمنان بویژه رژیم فاسد، فاسق و خبیث 
صهیونیستی خواندند و تأکید کردند: در سال سخت 
۱۴۰۳، قدرت معنوی، صبوری، شهامت و رشادت ملت 
بروز درخشانی یافت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
بدرقه حماسی پیکر شهید رئیسی، حضور کم‌نظیر 
در نماز جمعه نصر با وجود تهدیدات دشمن، 
حضور پرانگیزه در انتخابات ریاست جمهوری و 
تشییع پرمعنای شهید هنیه و دیگر سرداران شهیدِ 
حملات رژیم صهیونیستی را جلوه‌هایی از قدرت و 

روحیه معنوی ملت برشمردند و افزودند: راهپیمایی 
تاریخی ۲۲ بهمن، نقطه اوج این روند بود که وفاداری 
ملت ایران به انقلاب اسامی و علاقه‌مندی مردم به 
جمهوری اسلامی را به رخ همه گردنکشان و منافقان 
عالم کشید و ملت ایران را به دنیا شناساند. ایشان، 
درک ویژگی‌ها و هویت ملت را در داخل کشور نیز 
ضروری دانستند و افزودند: احاطه مشکلات اقتصادی 
و معیشتی می‌تواند هر مردمی را افسرده و ناامید کند 
اما ملت قوی و رشید ایران، با وجود همه مشکلات 
در سال گذشته وارد میدان شد و از نظام اسلامی 
دفاع کرد. رهبر انقاب همچنین حادثه معدن 
طبس و جان‌باختن بیش از ۵۰ نفر از کارگران معدن 
را از حوادث تلخ سال ۱۴۰۳ خواندند و در زمینه کار و 
تلاش مردم در عرصه عمران و آبادانی و پیشرفت 
افزودند: مردم و فعالان اقتصادی در این زمینه کم 
نگذاشتند و در همین چند ماه اخیر هم طرح‌های 
کوچک و بزرگ فراوانی افتتاح شده که البته باید 

ادامه و گسترش یابد.
 

چرا تولید مهم است؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت توجه مکرر به 
مقوله تولید در شعار سال‌های اخیر را تأثیر اساسی 
تولید در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و معیشت 
مردم برشمردند و به تبیین وظایف مردم و سه 
قوه - بویژه دولت - برای تحقق شعار سال نو یعنی 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« پرداختند. ایشان 
با انتقاد از کسانی که با شنیدن نیاز تولید به 
سرمایه‌گذاری، ذهنشان به سمت سرمایه‌گذاری 
خارجی می‌رود، گفتند: منظور ما سرمایه‌گذاری 
داخلی و جهت‌گیری نقدینگی در اختیار مردم به 
سمت تولید است که متأسفانه امروز بیشتر در 
راه خرید سکه و ارز و زمین صرف و مشکل‌آفرین 
می‌‎شود. رهبر انقلاب هر نوع سرمایه‌گذاری کوچک 
و بزرگ را در امر تولید، مفید و ضروری دانستند و 
گفتند: همه مردم چه کسانی‌که پول و امکانات 
محدودی برای ایجاد تولیدی‌های کوچک دارند 
و چه فعالان بزرگ اقتصادی، دارایی‌های خود را 
در تولید سرمایه‌گذاری کنند.  حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، زمینه‌سازی و تسهیل سرمایه‌گذاری مردم 
را مهم‌ترین وظیفه دولت در روند تحقق شعار سال 
خواندند و افزودند: سرمایه‌گذاری نیازمند تضمین 
امنیت است و سه قوه باید در این زمینه کاملاً فعال 
و جدی باشند. ایشان با اشاره به افراط و تفریط در 
موضوع نظارت گفتند: گاهی هیچ خبری از نیروهای 
نظارتی »دستگاه‌ها، دولت و قوه‌ قضائیه« نیست 
و گاهی چنان سخت می‌گیرند که عماً کار انجام 
نمی‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »ثبات قوانین 
و مقررات« و »کوتاه‌شدن فرآیند صدور مجوزهای 
کسب و کار« را دو اقدام ضروری دیگر برای تحقق 
شعار سال برشمردند و گفتند: دولت به تحقق این 
وظایف، سرعت عمل دهد. رهبر انقلاب »جلوگیری 
از واردات کالاهای مشابه تولید داخل« و »اعام 
راه‌های سرمایه‌گذاری‌های مردمی از زبان مسئولان 
و فعالان اقتصادی« را دو اقدام لازم دیگر دانستند 
و گفتند: مسئولان کشور به بهبود اوضاع معیشتی 
مردم مُصِر هستند اما این مسأله فقط با اقدامات 
حمایتی محقق نمی‌شود و نیاز به کارهای ریشه‌ای 

دارد که سرمایه‌گذاری یکی از آنهاست.
 

هشدار به آمریکا؛ با هر خباثتی علیه ایران، 
سیلی سخت خواهند خورد

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به بیان چند 
نکته درباره سخنان متعدد مسئولان آمریکایی 
پرداختند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر 
اینکه آمریکایی‌ها بدانند که در مواجهه با ایران 
هرگز با تهدید به جایی نخواهند رسید، گفتند: 
آنها و غیر آنها بدانند که اگر خباثتی نسبت به ملت 
ایران انجام دهند، سیلی سختی خواهند خورد. 
ایشان در بیان نکته‌ای دیگر، تعبیر سیاستمداران 
آمریکایی و اروپایی از مراکز مقاومت به نیروهای 
نیابتی ایران را اشتباهی بزرگ و موجب اهانت 
به این گروه‌ها خواندند و افزودند: نیابتی یعنی 
چه؟ ملت یمن و مراکز مقاومت در منطقه برای 
ایستادگی در برابر صهیونیست‌ها انگیزه درونی 
دارند و جمهوری اسامی ایران نیز احتیاجی به 
نایب ندارد و نظر ما و نظر آنها معلوم است. رهبر 
انقاب استقامت و مقاومت در مقابل خباثت‌ها 
و ظلم‌های رژیم صهیونیستی را امری ریشه‌دار در 
منطقه خواندند و افزودند: در آغاز غصب فلسطین 
نیز یکی از کشورهایی که در خط مقابله با ظلم قرار 
داشت، یمن بود که حاکم آن روز یمن با شرکت در 
اجتماعی بین‌المللی با غصب فلسطین مخالفت 
کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به گسترش 
اعتراض‌ها در برابر جنایات رژیم بی‌رحم صهیونی 
به ملت‌های غیرمسلمان و تظاهرات مردمی و 
دانشجویی در آمریکا و کشورهای اروپایی، گفتند: 

رهبری

خبر

 اولویت‌های دولت 
در سال ۱۴۰۴

سال ۱۴۰۴، سالی سرنوشت‌ساز برای 
اقتصاد و توسعه کشور خواهد بود. با 
توجه به نام‌گذاری سال و تأکیدات 
مقام معظم رهبری، دولت چهاردهم 
برنامه‌های خود را بر اساس سه اولویت 
کلیدی تدوین کرده است: بهبود محیط 
کسب‌وکار، توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی و حمل‌ونقل و تقویت اقتصاد 

محور. دریا 
و  ر  کا کسب‌و محیط  د  بهبو  .۱
مهم‌ترین  از  یکی  سرمایه‌گذاری؛ 
عوامل رشد اقتصادی، ایجاد فضای 
امن و جذاب برای سرمایه‌گذاری است. 
متأسفانه، شاخص‌های کسب‌وکار در 
کشور نیازمند اصلاح و بهبود هستند. 
از همین رو، کارگروه ویژه‌ای به دستور 
معاون اول رئیس‌جمهوری تشکیل 
شده که وظیفه آن بهبود درک از محیط 
کسب‌وکار و تدوین راهکارهای عملی 
برای ارتقای شاخص‌های اقتصادی 
است. این کارگروه متشکل از تیم 
اقتصادی دولت، از جمله سازمان برنامه 
و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
وزارت نفت، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و سایر نهادهای مرتبط است 
و مأموریت دارد دستورالعملی جامع 
برای تسهیل فعالیت‌های اقتصادی 

تدوین کند.
۲. توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و 
کریدورهای استراتژیک؛ رشد اقتصادی 
بدون توسعه زیرساخت‌های ارتباطی 
و حمل‌ونقل امکان‌پذیر نیست. یکی 
از اولویت‌های دولت در این بخش، 
تمرکز بر توسعه کریدورهای شمال-
جنوب و شرق-غرب است که نقشی 
کلیدی در افزایش ظرفیت ترانزیتی 
کشور دارند. این کریدورها نه‌تنها 
باعث افزایش تبادلات تجاری با 
کشورهای همسایه خواهند شد، بلکه 
مسیرهای جدیدی برای سرمایه‌گذاری 
و توسعه اقتصادی ایجاد خواهند کرد. 
برنامه‌های مربوط به این حوزه در 
سفرهای رئیس‌جمهوری به کشورهای 
همسایه مورد تأکید قرار گرفته 
ح‌های عملیاتی آن در دست  و طر

اجراست.
۳. تقویت اقتصاد دریا محور؛ کشورهای 
دارای موقعیت استراتژیک دریایی 
معمولاً از زیرساخت‌هایی همچون 
ابربندرها بهره‌مند هستند که به‌عنوان 
مراکز کلیدی تجارت و اقتصاد عمل 
می‌کنند. دولت چهاردهم در نظر دارد 
با توسعه بنادر و ایجاد زیرساخت‌های 
لازم، سهم ایران را در تجارت دریایی 
منطقه افزایش دهد. بررسی‌های 
اولیه در این زمینه به پایان رسیده 
و در جلسه‌ای که با حضور مسئولان 
اقتصادی و اجرایی کشور برگزار خواهد 
شد، جمع‌بندی‌های نهایی انجام 
می‌شود. هدف این برنامه، افزایش 
بهره‌وری از ظرفیت‌های دریایی کشور 
و جذب سرمایه‌گذاری در این حوزه 
است. دولت چهاردهم با تکیه بر این 
سه اولویت کلیدی، در مسیر تحقق 
اهداف اقتصادی کشور گام برمی‌دارد 
و امیدوار است با همکاری تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و مشارکت فعال 
بخش خصوصی، به رشد و پیشرفت 

اقتصادی مطلوب دست یابد.

                        صدای پاستور

فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

پزشکیان: با هیچ کشوری 
سر جنگ نداریم

رئیس‌جمهوری کشورمان در روزهای 
اولین سال که با دو مناسبت مهم 
مسلمانان جهان یعنی روز جهانی 
قدس و عید سعید فطر همراه بود 
با سران و همتایان خود در کشورهای 

مسلمان و همسایه گفت‌و‌گو کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، در این گفت‌وگوها که روز 
پنجشنبه میان رئیس‌جمهوری و ولیعهد 
عربستان انجام شد، این نکته از سوی 
پزشکیان مورد تأکید قرار گرفت که 
»جمهوری اسامی ایران آماده تعامل و 
گفت‌وگو در زمینه رفع برخی تنش‌ها، 
بر اساس منافع و احترام متقابل 
است؛ ما با هیچ کشوری سر جنگ 
نداریم، اما در دفاع از خودمان نیز 
هیچ تردیدی نداریم«.  رئیس‌جمهوری 
همچنین در دومین جلسه هیأت دولت 
در سال جدید درباره پاسخ ایران به 
نامه ترامپ، گفت: »در این پاسخ اگر 
چه موضوع مذاکره مستقیم میان دو 
طرف رد شده، اما عنوان شده مسیر 
مذاکره غیرمستقیم باز است و این 
فقط بدعهدی‌ها بوده که باعث بروز 
مشکل در این مسیر شده  نوع رفتار 
آمریکایی‌هاست که ادامه مسیر مذاکره 

را مشخص می‌کند.«


